
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/9560.

Benyújtás dátuma: 2024-10-17 18:39

Parlex azonosító: 14TF4A230001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Lőcsei Lajos (Momentum) 
Határozati javaslat címe: A herbál elleni fellépésről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A herbál elleni
fellépésről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

A herbál elleni fellépésről

Az Országgyűlés – felismerve, hogy Magyarországon a herbálprobléma a társadalom széles körét
érinti és veszélyezteti – az alábbi határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy vizsgálja felül a jelenleg hatályos jogszabályokat
és tegyen meg minden szükséges intézkedést annak érdekében, hogy

a) kizárólag a dizájner drogokkal foglalkozó csoport alakuljon azon vármegyei (fővárosi)
rendőr-főkapitányságok esetében, melyek illetékességi területét a herbálterror érinti,

b) közbiztonsági,  bűnmegelőzési,  illetve  bűnüldözési  célból  0-24  órás  rendőri  jelenlét
legyen biztosítva, valamint képfelvevők kerüljenek kihelyezésre a herbálterrorral érintett
településeken,

c) a herbált előállító, illetve azzal kereskedő személyek büntetőjogi felelősségre vonására –
a dizájner drogok összetételének folyamatos változtatására tekintettel – az adott anyag,
illetve vegyület emberi szervezetre gyakorolt hatása alapján is sor kerülhessen.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

A Kormány által  előterjesztett  a „Nemzeti  Drogellenes  Stratégiáról  2013-2020” című határozati
javaslatot 2013 őszén elfogadta az Országgyűlés, mely konkrét vállalást tartalmazott:

„A stratégia  távlati  célként  a  kábítószermentes  Magyarország  elérését  tűzi  ki  2020-ig,  annak
ellenére, hogy a világban és a Magyarországon belül tapasztalható tendenciák alapján ez irreálisnak
tűnhet. A Nemzeti Drogellenes Stratégia mégsem mondhat le arról a törekvésről, hogy a következő
generációk életéből eltűnjenek a kábítószerek.”

Az ígért határidő lejárta után 4 évvel azonban nem csak az látszik, hogy nem tudta teljesíteni a
Kormány a stratégiai célt, hanem az is, hogy lényegében lemondott arról, hogy hatékonyan fellépjen
a legveszélyesebb függőséget okozó méreganyagokkal, drogokkal szemben.

Bevett  szóhasználat  szerint  a herbál  a szintetikus drogok, vagy más néven dizájner drogok egy
fajtája.  Ez  a  méreg  kivételesen  veszélyes,  hiszen  nagyon  gyorsan  függőséget  okoz,  és  a  szer
megszerzéséért  a  függővé  vált  emberek  képesek  erőszakot  alkalmazni,  lopni,  illetve  más
bűncselekményeket elkövetni. Ez a veszélyes, gyakran változó összetételű drog rendkívül elterjedt a
vidéki falvakban, de jelen van a nagyvárosokban, így Budapesten is.

A herbál  nem az  elit,  nem a  gazdag  emberek  kábítószere.  Megfizethető  még  a  legszegényebb
társadalmi csoportok számára is, könnyen hozzáférhető és olcsóbban biztosít  kábulatot,  mint az
alkohol.

A helyzet súlyos, a herbállal fertőzött települések lakossága azonnali intézkedésekért kiált.

2 


